








Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020400084

84

Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200372 - SR/DPF/RS

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 08430.000255/2020-76.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RS.
Contratado: 02.676.310/0001-56 - IDEIAS TURISMO EIRELI. Objeto: Nos termos da cláusula
segunda do contrato, prorroga-se o prazo de vigência deste para o período de 16/01/2021
a 15/02/2022.. Vigência: 16/01/2020 a 15/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
800.009,08. Data de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00103/2019
Publicado no D.O de 2021-01-25, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

1.050.000,00. Leia-se: Valor Total: R$ 5.250.000,00.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00163/2017
Publicado no D.O de 2021-01-25, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

342.362,88. Leia-se: Valor Total: R$ 1.470.000,00.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00104/2019
Publicado no D.O de 2021-01-22, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

600.000,00. Leia-se: Valor Total: R$ 3.000.000,00. Onde se lê: Vigência: 05/04/2019 a
04/05/2024. . Leia-se: Vigência: 03/02/2021 a 04/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O valor do presente contrato passará de r$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos
reais) para o valor de r$28.530,24 (vinte e oito mil quinhentos e trinta reais e vinte e
quatro centavos ). Foi aplicada a majoração de 16,449960%, obtida pela variação do índice
igp-m no período de 12/2017 a 12/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ

Nº Processo: 08455.010351/2020-44.
Pregão Nº 39/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 38.504.819/0001-69 - FRP COMERCIO E SERVICOS DE -INFORMATICA LTDA .
Objeto: Aquisição de aquisição de materiais de informática de primeiro uso, novos, para
atender às necessidades da superintendência regional da polícia federal no rio de janeiro
e suas descentralizadas, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 40.500,00. Data
de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ

Nº Processo: 08455.010351/2020-44.
Pregão Nº 39/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 15.838.111/0001-49 - MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI. Objeto: Aquisição
de aquisição de materiais de informática de primeiro uso, novos, para atender às
necessidades da superintendência regional da polícia federal no rio de janeiro e suas
descentralizadas, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 44.800,00. Data
de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ

Nº Processo: 08455.010351/2020-44.
Pregão Nº 39/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO. Objeto: Aquisição de aquisição
de materiais de informática de primeiro uso, novos, para atender às necessidades da
superintendência regional da polícia federal no rio de janeiro e suas descentralizadas,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 14.985,00. Data
de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ

Nº Processo: 08455.010351/2020-44.
Pregão Nº 39/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES. Objeto: Aquisição de aquisição de
materiais de informática de primeiro uso, novos, para atender às necessidades da
superintendência regional da polícia federal no rio de janeiro e suas descentralizadas,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 7.102,50. Data de
Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ

Nº Processo: 08455.010351/2020-44.
Pregão Nº 39/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 24.101.048/0001-54 - BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI. Objeto: Aquisição de
aquisição de materiais de informática de primeiro uso, novos, para atender às necessidades da
superintendência regional da polícia federal no rio de janeiro e suas descentralizadas, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 4.350,00. Data de
Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ

Nº Processo: 08455.010351/2020-44.
Pregão Nº 39/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de
aquisição de materiais de informática de primeiro uso, novos, para atender às necessidades
da superintendência regional da polícia federal no rio de janeiro e suas descentralizadas,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 82.000,00. Data
de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ

Nº Processo: 08455.010351/2020-44.
Pregão Nº 39/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 20.741.322/0001-07 - EXITTEC COMERCIO E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA.
Objeto: Aquisição de aquisição de materiais de informática de primeiro uso, novos, para
atender às necessidades da superintendência regional da polícia federal no rio de janeiro
e suas descentralizadas, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 3.924,00. Data de
Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ

Nº Processo: 08455.010374/2020-59.
Pregão Nº 41/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 33.285.255/0001-05 - CNS NACIONAL DE SERVICOS LIMITADA. Objeto:
Contratação de serviços contínuos de capina e roçagem, para atender as necessidades da
sr/pf/rj e descentralizadas e postos, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2022. Valor Total: R$ 264,00. Data de
Assinatura: 26/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ

Nº Processo: 08455.023923/2020-55.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição de estação de trabalho avançada, que visa o atendimento adequado e necessário
ao uso das ferramentas analytics desktop, ufed 4pc ultimate, ufed physical analyzer, ufed
cloud analyzer e iped, instrumentos de análise e extração que fazem parte do parque
tecnológico da coordenação geral de repressão a drogas e facções criminosas — cgpre -
fc/d1cor/pf, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 506.640,00. Data
de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 200378 - SR/DPF/RO

Nº Processo: 08475.004178/2020-15.
Dispensa Nº 12/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE R O.
Contratado: 34.028.316/0027-42 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Prestação de serviço de encomenda expressa e não expressa nacional para envio
de documentos ou mercadorias, de forma
continuada, para atender as unidades da polícia federal em rondônia por 60 meses.
(encomendas sedex e pac) - contrato 9912271510 (correios).
Fundamento Legal: . Vigência: 14/01/2021 a 14/01/2026. Valor Total: R$ 46.800,00. Data
de Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200384 - SR/DPF/RR

Número do Contrato: 30/2018.
Nº Processo: 08200.301136/2016-65.
Concorrência. Nº 1/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RR.
Contratado: 10.609.553/0001-08 - CONSTRUMIX - CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA .
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos de vigência e
execução do contrato nº 30/2018 nos termos do inciso ii do § 1º do art. 57 da lei 8.666/93
conforme abaixo:
i) vigência de 25 (vinte e cinco) para 30 (trinta) meses, com termino em 04/07/2021;
ii) execução de 22 (vinte e dois) para 27 (vinte e sete) meses, com término em
09/04/2021). Vigência: 04/01/2019 a 04/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
R$5.316.067,66. Data de Assinatura: 02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200370 - SR/DPF/SC

Número do Contrato: 16/2019.

Nº Processo: 08490.001235/2019-74.

Pregão. Nº 5/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE

SC. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contrato

original. Vigência: 15/02/2021 a 14/10/2022. Valor Total Atualizado do

Contrato: R$ 423.161,79. Data de Assinatura: 01/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).


